

یادداشت روز

درباره صحبت‌های اخیر حسین مرعشی

## اصلاحات زیر عباي هاشمی

سیدعابدین نورالدینی

آقای حسین مرعشی اگرچه از اعضای تصمیم‌گیر حزب مدعی تکنوکراسی است اما بیان فن‌سالارانه ندارد. ولی با این حال اظهارات چندی پیش او درباره نسبت کارگزاران و اصلاحات را باید واقعیتی دانست که البته به مذاق عناصر جریان اصلاح‌طلبی خوشایند نیست. او کارگزاران را محور و نماینده اصلاحات در شرایط فعلی دانسته است اما اصلاح‌طلبان به این موضع او معترض و معتقدند کارگزاران در تلاش است عباي پدرخواندگی اصلاحات به تن کند و این درحالی است که اصل موضوع اصلاح‌طلبی آنها همچنان محل بحث است. اینکه چرا اصلاح‌طلبان نمی‌خواهند در شرایط فعلی محوریت کارگزاران را بپذیرند، موضوعی است که باید بعدها به آن پرداخت اما نکته‌ای که باید به آن توجه کرد، دلایل این موضع و اظهارنظر آقای مرعشی است. به نظر می‌رسد حسین مرعشی درباره نقش و کارکرد فعلی کارگزاران حرف بی‌ربطی نگفته باشد. به عبارتی این گزاره که کارگزاران محوریت جریان اصلاحات را بر عهده دارد، ناشی از مشاهده واقعیات موجود در فضای سیاسی کشور است. چرا؟

۱- کارگزاران مولود دولت و تفکر مدیریتی هاشمی رفتن‌جانی است. دبیر کل آنها غلامحسین کرپاسچی در تازه‌ترین دیدار این تشکل سیاسی با آقای هاشمی رفسنجانی، صراحتاً گفت کارگزاران فرزندان فکر، توسعه و راه هاشمی هستند. در فضای سیاسی نیز همین واقعیت تثبیت شده است. کارگزاران تقریباً تشکیلات حزبی خاصه آقای هاشمی است. اگرچه هاشمی به سبب سیاستمداران هوشمند، هرگز خود را محدود به تشکیلات و تشکل‌ها نمی‌کند اما کیست ندانند کارگزاران اصطلاحاً بدون هاشمی آب نمی‌خورند. ادامه در صفحه ۸



روز گذشته منتشر شد

## اسناد واردات بنزین پاتیلی با ترکیبات سرطانی

صفحه ۱۲

## تفسیر عجیب اصلاح‌طلبان از بازگشایی سفارت بریتانیا در تهران:

# بازگشت انگلیسی‌ها یعنی اعتدال!

گروه سیاسی: بازگشایی سفارت انگلیس در تهران یعنی اعتدال ایرانی! این را اصلاح‌طلبان حامی دولت می‌گویند. به گزارش «وطن امروز»، بررسی رفتار اصلاح‌طلبان و حامیان دولت نسبت به افزایش احتمال بازگشایی سفارت انگلیس در تهران نشان می‌دهد آنان بشدت از این موضوع استقبال می‌کنند. تگاهی به روزنامه‌های دیروز جریان اصلاحات استقبال آنان از این موضوع را نشان می‌دهد تا جایی که برخی از آنها موضوع بازگشایی سفارت انگلیس در تهران را به تیر و عکس یک خود تبدیل کردند. روایت رسانه‌های اصلاح‌طلب و حامی دولت از این ماجرا بسیار قابل تامل است. روزنامه اصلاح‌طلب «آرمان امروز» از رسانه‌های اصلی حامی دولت که به عنوان رسانه نزدیک به خانواده هاشمی رفتن‌جانی نیز



ادامه در صفحه ۲

## اشتباہ ۷۰ هزار میلیاردی آقای وزیر

صفحه ۳



تیرهای روز

پس از بازی ایران - نیجریه

## تساوی هم مد شد

کارلوس چه اندیشه‌ای در سر دارد؟  
مقابل آرژانتین می‌چنگیم  
هنرمندان برای چه به برزیل سفر کردند؟  
سفریان فرهنگ با شلوار ک!



صفحه ۱۰

نوری مالکی چند تن از فرماندهان متخلف ارتش را برکنار کرد

## نشست وحدت رهبران عراق

حمله گروه تروریستی داعش به مناطقی در شمال عراق در حالی وارد دهمین روز خود می‌شود که سران سیاسی این کشور در نشستی که در دفتر ابراهیم جعفری برگزار شد، بر لزوم وحدت ملی برای مقابله با تهدید تروریسم تأکید کردند. این رهبران سنی و شیعه از جمله نوری مالکی، نخست‌وزیر شیعه عراق و اسامه النجیفی، رئیس سنی پارلمان که این ماه منحل شد.

صفحه ۱۱

- پرواز ایرلاین‌ها با افزایش قیمت‌ها ۳/
- محکومیت ۷ پویشک زیرمیزی بگبر ۴/
- کلیک ساقی‌های مواد مخدر، در فضای مجازی ۴/
- انفجار خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپا ۱۱/
- درگیری پلیس با کارکنان راه آهن فرانسه ۱۱/

## جنجال آفرینی موش‌های چاق شده سوریه در عراق

حسین بابازاده مقدم

تقریباً در تمام نظام‌های سیاسی جهان از غرب تا شرق این اتحاد نظر و توافق عقیده وجود دارد که تروریسم به هر شکل و در هر لباسی از مظاهر نامانسی جهانی و یکی از معضلات خطرناکی است که ممکن است گریبانگیر امنیت منطقه‌ای و جهانی شود اما چرا آمریکایی‌ها ابتدا با مهره طالبان و سپس با سایر مهره‌ها در عرصه تروریسم شبه‌دولتی بازی می‌کنند؟ تروریسم دولتی شکلی از تروریسم است که در آن یک دولت مستقیم و با استفاده از توانایی‌های مالی و نظامی وارد کارزار شده و از شیوه‌های ترور و استفاده نامشروع از ابزارهای کشتار و سرکوب برای پیشبرد منافع نظامی خود بهره‌برداری کرده و در نهایت نتایج سیاسی را تعقیب می‌کند اما اگر دولت یا دولت‌هایی از یک تروریسم غیر دولتی حمایت کرده و آن را برای پیشبرد اهداف کوتاه‌مدت یاری دهند، عملاً صورتی از تروریسم شبه‌دولتی را به وجود آورده‌اند.



نگاه



پیش از این در جریان حمایت‌های سیاسی و لجستیکی بسیار عظیم غرب از تروریست‌های سوریه و همچنین همسویی برخی دولت‌ها در خاورمیانه با اهداف تروریست‌ها، برخی تحلیلگران غربی این هشدار را داده بودند که بزودی تروریسم در کشورهای اسلامی به میزانی قدرت پیدا می‌کند که برای غربی‌ها به یک معضل تبدیل خواهد شد. البته این تمام ماجرا نیست، یعنی نمی‌شود تصور کرد غربی‌ها بدون یک برنامه راهبردی دقیق گروهی را تکثیر و در حقیقت میکروبی را به توان رسانده‌اند که از جنبه‌های مهلک و خطرآفرین آن بی‌اطلاع بوده‌اند بلکه می‌توان کمی بهتر و واقع‌بینانه‌تر بر این باور بود که رویکرد اصلی غرب درباره «چاق کردن تروریست‌های سوریه» تسری عمدی نامتی به کشورهای خاورمیانه بوده است و تنها هدف اصلی آن مقابله با همونی شیعه و ایران است. فعال کردن گروهک تروریستی کوچک اما منطقه‌ای «داعش» علیه روند دموکراسی و شیعه و اسلام در عراق با رویکرد و پرچم اسلام طالبانی و سلفی‌گری در حقیقت ماحصل کادرسازی در جبهه سوریه و آماده‌سازی گروهکی ضدبشری در جریان نبردهای وحشیانه تروریسم برای موازنه قدرت با جمهوری اسلامی و حومه استراتژیک قدرت ملی ایران است.

مسئله مبارزه‌های وحشیانه تروریسم داعش در عراق در حقیقت صرف‌نظر از جنبه‌های عراق‌سنجی و اسلام‌سنجی آن، توسعه قرائتی صهیونیستی از اسلام به شمار می‌آید و در واقع حرکتی ضدایرانی و ضدشیعیی با هدایت مستقیم

ادامه در صفحه ۱۲

سروش‌فیروز آبادی:

## همکاری ایران و آمریکا در مقابله با داعش هرگز اتفاق نمی‌افتد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه نیازی به فرستادن نیروی نظامی از سوی ایران به عراق نیست، گفت: هرگز همکاری ایران و آمریکا در مقابله با داعش اتفاق نمی‌افتد. به گزارش تسنیم، سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی، عصر دیروز در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا امکان همکاری نظامی ایران با آمریکا برای رویارویی با گروهک تروریستی داعش وجود دارد، گفت: همکاری ایران و آمریکا هرگز اتفاق نمی‌افتد و اصلاً معنایی ندارد. وی افزود: داعش تخم دوزخ‌دهی است که خاتم کلینتون در منطقه کشته است و آمریکایی‌ها با جمع آوری کشورهای با عنوان دروغین دوستان سوریه و تزیین پول و زمین‌سازی برای جمع‌آوری جوانان بی‌اطلاع مسلمان که انگیزه جهادی دارند، این فضا را مهیج کرده است. رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه داعش طرح اسرائیل و آمریکا برای ایجاد حاشیه امن برای صهیونیست‌ها در برابر نیروهای مقاومت در منطقه است، گفت: حرکت اخیر داعش عکس‌العملی به پیروزی اسد در انتخابات و همچنین برگزاری انتخابات سالم در عراق بوده است و آنچه انجام شده یک عملیات نظامی شجاعانه از سوی داعش نیست بلکه یک سازش از قبل انجام شده بود که استان نینوا را به داعش تحویل دادند. فیروزآبادی با بیان اینکه کار داعش یک هوجی‌گری است تا جنگ و با استفاده از خبرگزاری‌های بین‌المللی بیشتر جنجال می‌کنند که ما فلان‌جا را گرفتیم، گفت: این حرکت داعش باعث همکاری رهبران مذهبی شیعه و سنی در عراق شد تا اختلافات را کنسار بگذارند و در برابر دشمنان عراق متحد شوند. وی گفت: ملت عراق نیاز به سرمایه‌گذاری قوی انسانی و معنوی برای ایستادن در برابر جریانی که از سوی آمریکا و اسرائیل حمایت می‌شود، دارند. رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پاسخ به این پرسش که آیا این امکان وجود دارد که از ایران نیروهای نظامی به عراق جهت مقابله با داعش فرستاده شود، گفت: به هیچ‌وجه نیروی نظامی از ایران به عراق اعزام نمی‌شود و اساساً نیازی به این کار نیست. بعد از اعلام حکم جهاد رهبران شیعه و سنی عراق هجوم عظیمی از مردم عراق برای پیوستن به ارتش عراق جهت سرکوب داعش ایجاد شده است.

## تکذیب خبر تعطیلی «وطن امروز»

در پی انتشار اخبار نادرست درباره احتمال تعطیلی روزنامه «وطن امروز» در برخی سایت‌های اینترنتی داخلی و تعبیر و تفسیر آن در برخی سایت‌های ضدانقلاب، ضمن تکذیب اینگونه شایعه‌سازی‌ها به اطلاع خوانندگان محترم می‌رسانیم «وطن امروز» به لطف الهی با قوت به کار خود ادامه خواهد داد و شایعه‌سازی بدخواهان خللی در اراده و مسیر ما به وجود نخواهد آورد.

## باشگاه هواداران تیم ملی فوتبال ایران

### جوایز رویایی ویژه جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل

عظیوت با پیامک عدد ۱ از خط ۰۹۰۹۰ به شماره ۹۰۹۰

- هوایمما ۲ نفره به همراه آموزش خلبانی
- یک واحد در بازار بزرگ ساریتا ۲ کیش
- هر هفته یک دستگاه خودرو
- هر روز یک گوشی سونی Xperia ZR

همه ایران، حامی تیم ملی فوتبال ایران

www.teammelli.ir